Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

19.08.2022                                           с. Коломинские Гривы                                                       № 26
О внесении изменений в решение Совета Коломинского сельского поселения от 14.03.2011 №8 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования «Коломинского сельского поселения»

    В целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета Коломинского сельского поселения от 14.03.2011 № 8 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования «Коломинского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. часть 1 статье 5 Положения изложить в следующей редакции:

«1. В собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствии с федеральным законом может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, определенных в статье 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Томской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета Коломинского сельского поселения;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых, предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.2. часть 2 статьи 5 Положения признать утратившей силу;

1.3. в части 3 статьи 5 Положения слова «…в части 2…» заменить словами «…в части 1…»;

1.4. пункт 10 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«10. Автономное учреждение отвечает по своим обязательствам имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, за исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за ним Администрацией Коломинского сельского поселения или приобретенных автономным учреждением за счет средств, выделенных ему муниципальным образованием «Коломинское сельское поселение» на приобретение этого имущества.
Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение» несет субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.».
          2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                    Т.Я. Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                                               А.В. Лисняк